
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Sexta-feira •  14 de outubro de 2022 •  Ano II • Edição Nº 2308

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  E L S O N  M A R Q U E S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2022) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022) ...................................................... 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 334/2022) ........................................................................ 5



Sexta-feira
14 de outubro de 2022
Ano II • Edição Nº 2308

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2022)

        MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA
        Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000
        CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA; CNPJ sob Nº 13.912.506/0001-19;CONTRATADA: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR
MONTES CNPJ: 06.150.141/0001-77; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PELA NOVA LEI
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS COM FORMAÇÃO EM AGENTE DE CONTRATAÇÃO, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. - VALOR GLOBAL R$: 8.797,50 [ OITO MIL, SETECENTOS E
NOVENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS ] DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 05.05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/Projeto de Atividade: 2.008 -
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/ Elemento de Despesa: ; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica/ Fonte de
Recurso: ;  / FONTE 0100 -  VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 11/10/22 A 10/12/22 - SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 11/10/22   -  ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO.



Sexta-feira
14 de outubro de 2022
Ano II • Edição Nº 2308

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2022)

        MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA
        Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000
        CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA; CNPJ sob Nº 13.912.506/0001-19;CONTRATADA: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR
MONTES CNPJ: 06.150.141/0001-77; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PELA NOVA LEI
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS COM FORMAÇÃO EM AGENTE DE CONTRATAÇÃO, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. - VALOR GLOBAL R$: 11.730,00 [ ONZE MIL, SETECENTOS E TRINTA
REAIS ] DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 05.05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/Projeto de Atividade: 2.008 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/ Elemento de Despesa: ; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica/ Fonte de Recurso: ; / FONTE 0100 - VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DE 11/10/22 A 10/12/22 - SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 11/10/22   -  ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO.



Sexta-feira
14 de outubro de 2022
Ano II • Edição Nº 2308

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022)

      ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA  

CNPJ. 13.912.506/0001-19 
ADMINISTRAÇÃO 2021- 2024 

 
 

                Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 

Dispensa nº 046/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar Curso de Licitações e 
Contratos Administrativos, pela nova Lei de Licitações e Contratos com formação em Agente de Contratação , 
conforme planilha em anexo. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA- BA . 
Contratado: FUNDACEM- FUNDAÇÃO CESAR MONTES , CNPJ: 06.150.141/0001-77, no valor total de R$ 
11.730,00 (onze mil setecentos e trinta reais) Base Legal: Art. 24, da Lei nº. 8.666/93. Vigência do contrato: de 
11/10/2022 a 10/12/2022. Santa Maria da Vitória, 11/10/2022. Antônio Elson Marques da Silva – Prefeito. 
 
 

  
 



Sexta-feira
14 de outubro de 2022
Ano II • Edição Nº 2308

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 334/2022)

        MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA
        Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000
        CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 

EXTRATO DE ADITIVO 
O Município de Santa Maria da Vitória - BA.; torna-se público que o Contrato nº 334/2021, celebrado
entre O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA atrvés do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 11.170.660/0001-
37 e a empresa JB - AUTO PECAS BRASIL LTDA - ME Inscrito(a) no CPF/CNPJ nº 05.518.960/0001-61,
objetivando a AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FLUIDOS PARA FREIOS, GRAXAS E OUTROS PARA ATENDER AOS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA. Houve prorrogação de prazo
de vigência para o dia 31/12/22, conforme 1º TERMO DE ADITIVO. Os demais dados mantem-se
inalterados. Santa Maria da Vitória - Bahia 10/10/22.  ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA  - PREFEITO



Sexta-feira
14 de outubro de 2022
Ano II • Edição Nº 2308

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 334/2022)



		2022-10-14T03:47:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




